
                                                                                 
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 
 
 

 
Cariati, 04/03/2023 

 
Albo online/amministrazione trasparente/sito 
web 

 
 

Oggetto: determina individuazione e reclutamento Responsabile servizio prevenzione e protezione 
(RSPP) ai sensi del d.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, e ss.mm.ii. e,  in  particolar  modo,  l’art. 17 che al comma 
1 lettera b) individua fra gli obblighi del datore del lavoro la designazione del RSPP; l’art. 31 che definisce 
l’organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l’art. 32 che detta requisiti professionali 
richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio di prevenzione e protezione nonché, ai commi 
8 e 9, le priorità con cui si debba procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 
33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione;  
ATTESO che il termine di naturale scadenza del contratto di RSPP in essere è fissato alla data del 
21/03/2023; 
DOVENDO PERCIÒ nuovamente procedere all’individuazione del Responsabile del servizio di 
prevenzione e protezione ai sensi del d. lgs. 81/2008, tra quanti siano in possesso dei requisiti 
professionali di cui all’art. 32 del citato decreto legislativo; 
VISTO Il Programma Annuale e.f. 2023 approvato con delibera n. 43 del 13/02/2023; 
TUTTO CIÒ PREMESSO E PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE ATTO; 
 

DETERMINA 
 
l’avvio della procedura di selezione comparativa, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 7, comma 6, del 
decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per l’individuazione e il reclutamento del Responsabile del 
servizio di prevenzione e protezione ai sensi del d. lgs. 81/2008. 
 
Per lo svolgimento dell’incarico in oggetto, al professionista individuato sarà corrisposto il compenso di 
euro 2.000 (euro duemila/00) omnicomprensivo, da imputare alla voce di spesa A.3.1. del Programma 
annuale e.f. 2023. 
 
Il presente atto è pubblicato sul sito web istituzionale nelle sezioni di albo online e amministrazione 
trasparente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to prof. Alessandro TURANO (*) 

 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CARIATI - C.F. 97022300780 C.M. CSIC892009 - A1EI7QO - Ufficio di protocollo

Prot. 0001737/U del 04/03/2023 17:21

VI.9 - DVR e sicurezza


		2023-03-04T17:22:19+0100
	ALESSANDRO TURANO




